МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА г. Углегорска Сахалинской области

П Р И К А З № 130- А
от 01.09.2017 г.
Об организованном
начале 2017-2018 учебного года

В связи с началом 2017-2018 учебного года, во исполнение Постановления мэра Углегорского муниципального района от 06.08.2010г. №277 «Об утверждении Положения о порядке приема и комплектования детей в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей Углегорского муниципального района: Дом детского творчества г.Углегорска и Дом детского творчества г.Шахтерска», на основании заявлений родителей (законных представителей),

 П Р И К А З Ы В А Ю:

I.Зачислить в объединения МБОУ ДО ДДТ г.Углегорска на I полугодие
  2017-2018 учебного  года обучающихся в количестве     1521  человек по следующим направленностям  (Приложение №1):

Физкультурно-спортивная направленность: 137человек
· Клуб «Атлант» -43 чел.
· Атлетическая гимнастика с учащимися начальной школы  -1 9 чел.
· Лыжные гонки – 42 чел.
· Волейбол (на базе спорткомплекс Углегорский)  -13чел.
· Баскетбол (на базе МБОУ СОШ №2)- 10 чел.
· Настольный теннис (на базе СОШ с.Поречье) -10 чел.

Туристско-краеведческая направленность:124 человека
· «Экстрим» -24 чел.
· «Спортивное ориентирование» -18 чел.
· «Геология и туризм» -32 чел.
· «Краеведение с учащимися начальной школы» -50 чел.

[bookmark: _GoBack] Художественная   направленность: 991 человек
· «Изобразительное искусство с учащимися начальной школы»- 97чел.
· «Бумажная пластика с учащимися начальной школы»- 77чел.
· «Театр с учащимися начальной школы» -97 чел.
· «Макраме» с учащимися начальной школы» -97чел.
· «Музыкальный театр» с учащимися начальной школы» -30 чел.
· «Музыкальный фольклор» с учащимися начальной школы» -97чел.
· «Хореография» с учащимися начальной школы» -67чел.
· Театр песни «Ассорти» (вокальный ансамбль) –32 чел.
· Театр песни «Ассорти» (сольное пение) – 24чел.
· Театр песни «Ассорти» (инд. занятия) –32 чел.
· Объединение декоративно-прикладного творчества «Родничок» (на базе МБОУ СОШ с.Никольское) –  15 чел.
· Объединение «Артист» (на базе МБОУ СОШ с.Поречье)- 12чел.
· Театральное объединение «Бенефис» - 10 чел.
· Хореография студия  «Капельки» (на базе МБДОУ №1 г.Углегорска) -40 чел.
· «Разноцветные ладошки» (на базе МБДОУ №26 г.Углегорска) – 24 чел.
· Изобразительное искусство в «Школе дошкольников»- 48 чел.
· Макраме в «Школе дошкольников»- 48 чел.
· Русский сувенир  в  «Школе дошкольников»- 48 чел.
· Лепка  в «Школе дошкольников»- 48 чел.
· Театр  в  «Школе дошкольников»- 48 чел.

 Социально-педагогическая направленность: 118 человек

· «Уроки развития в «Школе дошкольников» -48 чел.
· «Занимательный английский в «Школе дошкольника» -48 чел.
· «Казачок» (объединение по изучению культуры и традиций русского казачества (на базе МБОУ СОШ №2 г.Углегорска)  -12 чел.
· «Профессиональный ориентир» ( на базе МБОУ СОШ с.Поречье)  - 10 чел.

Естественнонаучная направленность: 47 человек
· «Экология с учащимися начальной школы» - 47чел.

Техническая направленность : 104 человека
· «Основы компьютерной грамотности с учащимися начальной школы» –39 чел.
· «Театр моды «Шарм» -17чел.
· «Домоводство   с учащимися начальной школы» - 48 чел.

II. Утвердить списочный состав обучающихся на I полугодие 2017-2018     учебный год в количестве:
статистический показатель    -1 521 человек;
объёмный показатель  -  517 человек

III. Утвердить на 2017-2018учебный год:
· расписание занятий в объединениях;
· учебный план;
· календарный учебный график.

IV. На основании решения педагогического совета  ДДТ  г. Углегорска от 01.09.2017г. №1 утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы:

· Настольный теннис (Шакиров А.А.)
· Театр с учащимися начальной школы (Хоборова В.М.)
· Театральное объединение «Бенефис» (Хоборова В.М.)
· «Разноцветные ладошки» (Иванова Ю.П.)
· Хореография студия «Капельки» (Сергеева О.В.)
· Музыкальный фольклор с учащимися начальной школы (Петухова О.А.)
· «Русский сувенир в «Школе дошкольников» (Петухова О.А.)
· Хореография с учащимися начальной школы (Перфилова А.В.)
· Объединение «Артист» (Чеколаева Е.К.)
· Объединение «Профессиональный ориентир» (Чеколаева Е.К.)
· Экология с учащимися начальной школы (Пухликова А.П.)

            Директор ДДТ г. Углегорска                                 А.В. Дудин